２０２０年度草津市中心市街地活性化協議会 総会

議事録

書面決議について

２０２０年３月３０日付けにて、「２０２０年度 草津市中心市街地活性化協議会 総会の開催に

ついて」委員およびオブザーバーに対して招集を通知した。しかしながら、新型コロナウイルス

感染症の影響を受け、本総会の開催が困難であることから、本協議会設置規約第１９条に則り、

総会の決議を省略し、書面のやり取り（書面決議）のみで総会の決議を諮ることとした。

議事内容

１．新たな委員の紹介        【名簿】

２．審議事項

（１）監事の選任について

（２）２０１９年度収支決算について     【審（２）】

（３）２０２０年度収支予算（案）および事業計画（案）について  【審（３）】

（４）草津市中心市街地活性化基本計画（第２期）の変更について  【審（４）】

３．協議事項

（１）草津市中心市街地活性化基本計画（第２期）の令和元年度フォローアップの

意見聴取について       【協（１）】

４．報告事項

（１）草津駅前賑わい創出プロジェクト会議について   【報（１）】

（２）まちなか情報発信プロジェクト会議について    【報（２）】

（３）商店街ガーデンストリートプロジェクト会議について   【報（３）】

（４）東海道・草津宿テナントミックスプロジェクト会議について  【報（４）】

（５）（仮称）草津市立プール整備・運営事業について   【報（５）】

（６）（仮称）市民総合交流センター整備事業について   【報（６）】

（７）草津宿本陣周辺の無電柱化整備事業について    【報（７）】

（８）北中西・栄町地区市街地再開発事業について    【報（８）】

記

１．総会の決議があったものとみなされる日 ２０２０年４月３０日（木）

２．委員総数     ２８名（うち、監査役１名）

３．オブザーバー総数     ４名

４．審議事項

（１）監事の選任について

監事 上林 英紀 氏（関西みらい銀行草津支店 前支店長）が人事異動されたことから、新

たに監事を選任するものである。監事の選任については、本協議会設置規約第７条第４項

に則り、会長より下記のとおり監事の指名があった。

ついては、下記の者を新たに監事に選任することについて承認する。

委員 村田 充司 氏（関西みらい銀行草津支店 支店長）

（２）２０１９年度収支決算について

２０１９年度収支決算について、別紙のとおり、監事による監査を受けており計算書類等

が適正に経理処理されているとの監査報告を受けている。

ついては、別紙のとおり、２０１９年度収支決算について承認する。

（３）２０２０年度収支予算（案）および事業計画（案）について

別紙のとおり、２０２０年度収支予算（案）および事業計画（案）について承認する。

（４）草津市中心市街地活性化基本計画（第２期）の変更について

別紙のとおり、草津市中心市街地活性化基本計画（第２期）の変更について承認する。

２０２０年４月２３日、上記審議事項について、いずれも会長 北村 嘉英より提案され、当該提

案について、２０２０年４月３０日までに委員の２８名全員から書面により同意する旨の意思表

示を得たので、本協議会設置規約第１１条に基づき、上記審議事項を承認可決する旨の総会の決

議があったものとみなされた。

以下のとおり、書面による総会の決議があったとみなされた事項を明確にするため、この議事録

を作成し、作成者たる会長 北村 嘉英が次に記名押印する。

２０２０年５月１日

草津市中心市街地活性化協議会

会長 北村 嘉英 （公印省略）